
 
 

 Direzione Regionale Lazio 
Area Tecnica 

 

 

  Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail 06/50516076 
e-mail: dre.lazio@agenziademanio.it 

pec: dre_lazio@pce.agenziademanio.it 

 

Trasmesso tramite pec 
Non segue originale  
 
Spett.le  
GNOSIS Società Cooperativa 
PEC: gnosisprogetti@pec.it  
Rif. note prot. 4928 del 05/05/2023 e prot. 5515 del 18/05/2023 

Roma, data del protocollo  
 

 
Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 
per l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva da redigere e 
restituire in modalità BIM, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, ed 
incarico opzionale di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, contabilità dei lavori e aggiornamento catastale, finalizzati ai lavori di 
restauro e risanamento conservativo per la rifunzionalizzazione del complesso 
immobiliare denominato Ex Caserma Italo Stegher, sito a Civitavecchia (RM), in Via 
Antonio da Sangallo n. 11 - Scheda RMB0392. 
Autorizzazione all’esecuzione delle indagini. 

In riferimento alla documentazione trasmessa con le note in epigrafe, vista 
l’autorizzazione all’esecuzione delle indagini rilasciata dalla Soprintendenza territorialmente 
competente con nota prot. 5887 del 26/05/2023, la Scrivente comunica che la richiesta di 
subappalto nei confronti della società I.C.S. CENTRO SPERIMENTALE DI INGEGNERIA 
S.R.L. resa ai sensi dell’art.105 del D.lgs. n. 50/2016, deve intendersi accolta e pertanto si 
autorizza l’espletamento delle suddette attività nel rispetto di quanto disposto dall’art. 105 
comma 4 del richiamato D.lgs. n. 50/2016. 

Resta inteso che l’esecuzione delle prove ed indagini potrà avvenire solo a valle 
della produzione della documentazione sulla sicurezza e dell’integrazione della polizza CAR 
di cui all’art. 103, comma 7 con l’indicazione del nominativo dei subappaltatori. 

Si invita, pertanto, codesta Società a trasmettere i documenti di cui sopra entro e 
non oltre il giorno 13/05/2023, termine da cui decorreranno i tempi previsti da contratto per 
l’esecuzione della prestazione in oggetto, e di comunicare l’elenco dei mezzi e del personale 
utilizzati dai subappaltatori nello svolgimento delle attività d’indagine. 

Si chiede, inoltre, di trasmettere il cronoprogramma aggiornato dei servizi appaltati. 

Distinti saluti. 
Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Laura Valentini  

mailto:dre.lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_lazio@pce.agenziademanio.it
mailto:gnosisprogetti@pec.it

		2023-06-09T12:51:17+0000
	VALENTINI LAURA




